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Naturbeskyttelse 

J.nr. NST-4300-00015 

Ref. sipra 

Den 26. februar 2016 

Offentlig høring af udkast til anordning om ikrafttræden for Grønland 

af lov om Natur- og Miljøklagenævnet 

 

I forlængelse af den offentlige høring af udkast til lov om beskyttelse af havmiljøet i 

den eksklusive økonomiske zone ved Grønland, sendes udkast til anordning om 

ikrafttræden for Grønland af lov om Natur- og Miljøklagenævnet i offentlig høring. 

 

I udkastet til lovforslaget om beskyttelse af havmiljøet i den eksklusive økonomiske 

zone ved Grønland er der indsat klageadgang til Natur- og Miljøklagenævnet. Til 

brug for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af klagesagerne, skal lov om 

Natur- og Miljøklagenævnet (lovbekendtgørelse nr. 1620 af 8. december 2015) 

sættes i kraft for Grønland. Dette sker ved en kongelig anordning, jf. § 21 i lov om 

Natur- og Miljøklagenævnet.  

  

Udkastet til anordningen indeholder alene mindre fravigelser i forhold til lov om 

Natur- og Miljøklagenævnet. Der henvises derfor til lovbemærkningerne til lov om 

Natur- og Miljøklagenævnet med senere ændringer.  

 

Anordningen er dog tilpasset med de ændringer, som de særlige grønlandske 

forhold tilsiger. Bl.a. er reglerne om indstilling af sagkyndige tilrettet, idet 

indstilling af sagkyndige alene vil ske i medfør af lovforslag om beskyttelse af 

havmiljøet i den eksklusive økonomiske zone ved Grønland. Endvidere er 

bestemmelser, som ikke er relevante for Grønland, ikke medtaget i udkastet til 

anordningen.  

 

Det bemærkes, at der på nuværende tidspunkt arbejdes på et forslag til ændring af 

lov om Natur- og Miljøklagenævnet. Udkastet til anordning vil blive tilrettet i 

overensstemmelse med de kommende ændringer, når disse træder i kraft.  

 

Høringssvar bedes være Naturstyrelsen i hænde senest den 27. april 2016 kl. 12. 

Høringssvar sendes til Naturstyrelsens hovedpostkasse, nst@nst.dk eller med 

almindelig post til Naturstyrelsen, Haraldsgade 53, 2100 København Ø, med 

angivelse af j.nr. NST-4300-00015. 

 

Med venlig hilsen 

 

Sille Juhl Prang  

93 58 81 45  

sipra@nst.dk  
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